[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]29 августа 2017 года								№ 740-п

Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2017 – 2018 годов

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2017-2018 годов, в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 14 мая 2005 года № 120 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Нижегородской области», руководствуясь пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный №RU525330002013001), администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Перевозского муниципального района Нижегородской области:
1.1.В срок до 20 ноября 2017 года рассмотреть и утвердить мероприятия по обеспечению мер безопасности в местах массового выхода людей в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
1.2.В местах массового выхода рыбаков на лед установить информационные аншлаги, исключить в этих местах въезд и передвижение транспортных средств, для этого оборудовать искусственные препятствия на подъездных путях.
1.3.Организовать на территориях муниципальных образований проведение профилактических мероприятий, активно использовать возможности средств массовой информации для работы с населением по разъяснению мер безопасности при перемещении людей и транспортных средств по льду.
1.4.Организовать патрулирование мест массового выхода на лед и контроль выполнения мероприятий по обеспечению людей на водных объектах.
2.Вопросы подготовки к осенне-зимнему периоду рассмотреть на заседании комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Перевозского муниципального района Нижегородской области до 24 ноября 2017 года.
3.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете Перевозского района Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации							      Ю.В.Ошарин

image1.jpeg